

Vastused sundüürnik Nina Savionva avalikule kirjale

Riigikogu esimehe Jüri Ratase edastatud vastus Nina Savionva pöördumisele

Austatud proua Savionva

30. november 2021

Pöördusite Riigikogu esimehe Jüri Ratase poole kirjaga omandireformi teemadel. Riigikogu esimees suunas Teie pöördumise edasi vastamiseks Riigikogu majanduskomisjonile, kelle pädevusse omandireformi valdkond kuulub.

Rahandusministeeriumilt saadud informatsiooni kohaselt tegi Vabariigi Valitsuse moodustatud valitsuskomisjon 2017. aastal ettepaneku uurida riigi taasiseseisvumisel alanud omandisuhete reformi negatiivse kõrvalmõju iseloomu ja ulatust ning võimalusi selle mõju leevendamiseks. Valitsuskomisjon nägi uuringu peamiste sihtrühmadena riigi- ja munitsipaalaluruumide üürnikke, kellel puudus võimalus oma kasutuses olnud eluruumi erastada ning Nõukogude režiimi poolt represseeritud, kellele osaks saanud materiaalselt kahju ja moraalseid kannatusi ei võetud rehabilitatsioonipoliitikas piisavalt arvesse.

Vabariigi Valitsuselt teadusuuringu korraldamiseks ülesande saanud Rahandusministeerium sõlmis 2019. aasta lõpus töövõtulepingu Tallinna Ülikooliga, kellelt telliti teadusuuring „Omandireformi sotsiaalsed ja õiguslikud mõjud“. Uuringu lõpparuanne esitati Rahandusministeeriumile 2021. aasta märtsis. Uurijad pakkusid välja valiku võimalikke toetusmeetmeid reformide käigus materiaalselt või moraalselt kahju kannatanud isikutele. Rahandusministeerium esitas Vabariigi Valitsusele ülevaate uuringu tulemustest ja esmased ettepanekud solidaarsushüvitiste pakkumiseks erastamisele mittekuulunud eluruumide üürnikele.

Valitsuse otsusel jätkas Rahandusministeerium ettepanekute detailsemat väljatöötamist, lähtudes uurimisrühma soovitudest. Lähiajal esitab Rahandusministeerium oma ettepanekud valitsusele.

Lugupidamisega Kaido Rosin

Riigikogu majanduskomisjoni nõunik-sekretariaadijuhataja

Vabariigi Presidendi Alar Karise kantselei vastus sundüürnik Nina Savionvale

digitaalallkirja kuupäev nt 2.6-2 I 3 526-2

Lugupeetud Nina Savionva

Vabariigi president palus mul Teid tänada presidendile, peaministrile ja Riigikogu esimehele saadetud 26.10.2021 kuupäevaga dateeritud, 30.11.2021 Vabariigi Presidendi Kantseleisse jõudnud. avaliku kirja eest.

Nagu presidendi kantselei Teile oma eelmises vastuskirjas ütles, on riigihalduse minister lubanud antud teema Vabariigi Valitsuses tõstatada.

Loodame siiralt, et leitakse lahendus, mis oleks kõigile rahuldav ja õiglane. Rahulikku ja ilusat aasta lõppu soovides, lugupidamisega

Tiit Riisalo direktor

(allkirjastatud digitaalselt)

PS EÜL: Peaminister Kaja Kallase büroo ei ole Nina Savinovale 11. jaanuari 2022 seisuga vastanud, kuigi kirja autor on Stenbocki majale kaks korda meelde tuletanud.